
ID broj__________________________________________  Obrazac KT-TB 3 
NAZIV FIRME ___________________________________ 
ADRESA SJEDIŠTA _______________________________ 
BROJEVI TR. RAČUNA ____________________________ 

 Tel. ____________________________ 

 Porezna uprava Federacije BiH 
 Kantonalni porezni ured Zenica 

  ISPOSTAVA TEŠANJ 

P R I J A V A 
 ZA RAZREZ OPĆINSKE KOMUNALNE TAKSE 

za istaknutu firmu, obilježje ili natpis  

Red
.br. 

Naziv, mjesto i tačna 
adresa objekta/poslovnog 
prostora 

Datum 
početka / 
završetka 
rada 

Vrsta 
djelatnosti 

Zona 
I,II ili 
III 

Tar. Br. 
3. 

(iznos) 

UKUPAN IZNOS 
TAKSE 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

 Ukupan iznos takse: 

Napomena: Za korištenje popusta na invalidnost preko 50% (za vlasnike firmi-fizička lica) priložiti 
pismeni dokaz. 

Datum: _____________ godine 

 PODNOSILAC PRIJAVE 

 ____________________ 

Napomena:  
Uplatu takse izvršiti na račun Budžeta Općine Tešanj, Vrsta prihoda: 722322, Pripadnost općini: 090. 
Žiro račun: 199-046-00492216-80

Ukoliko porezni obveznik sam ne podnese poreznu prijavu u propisanom roku, Porezna uprava će u 
njegovo ime sačiniti ovu prijavu u skladu sa članom 21. Zakona o poreznoj upravi FBiH ("Sl. novine 
FBiH", broj:33/02) u roku od 15 dana od krajnjeg roka za podnošenje prijave. Taksenim obveznicima koji 
ne podnesu prijavu do 31. januara ili daju netačne podatke, razrezana redovna taksa povećava se za 
50% u skladu sa članom 9. Odluke o komunalnim taksama ("Sl. glasnik Općine Tešanj", broj:4/08). Na 
ovako podnesenu prijavu porezni obveznik ima pravo žalbe u roku od 8 radnih dana nadležnom 
Kantonalnom poreznom uredu i teret dokazivanja ispravnosti prijave snosi porezni obveznik. Protiv 
poreznog obveznika koji ne podnese poreznu prijavu u zakonom propisanom roku pokrenut će se 
prekršajni postupak i izreći novčane kazne propisane kaznenim odredbama. 

 20_____
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